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W pracy na pochylniach stasowano dotychczas
różne zabezpieczenia, na wypadek zerwania się
liny pociągowej, względnie rozpięcia się wózków,
jednak n.e dawały one pełnego bezpieczeństwa
obsłudze wyciągu, nie zabezpieczały dostatecznie
zarówno urządzeń pochylni, jak i taboru od zni^
szczenią oraz powodowały długotrwałą przerwę
w pracy danego działu zakładu, w związku z usu¬
waniem uszkodzeń po zaszłam wypadku.

Zabezpieczenia na pochylniach w postaci drąż¬
ków zawieszanych na haku ostatniego wózka, ha¬
ków wmontowanych w pochylnię i chwytających
za oś staczający się wózek, a wreszcie hamowa¬
nie drążkiem drewnianym, opartym o koło, —
wobec obecnego rozwoju techniki nie stoją na
odpowiednim poziomie i nie spełniają stawia¬
nych ustawami wymagań.

W wypadku staczania się wózków, nawet przy

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest Władysław Błasiak.

stosowanych dotychczas zabezpieczeniach, nastę¬
puje wywracanie się wózków i uszkadzanie,
względnie niszczenie taboru lub pochylni, mar¬
nowanie pracy załadowania urobku, konieczność
szybkiego oczyszczania torowiska oraz strata cza¬
su zakładu produkcyjnego, spowodowana usuwa¬
niem skutków wypadku. Poza wymienionymi
stratami materialnymi istnieje poważne zagroże¬
nie zdrowia, a nawet życia obsługi pochylni.

Stwierdzono, że przyczyną wypadków jest
opóźnione działanie dotychczas stosowanych
urządzeń zabezpieczających w stosunku do mo¬
mentu zerwania liny -pociągowej, względnie roz-
czepieniLa się wózków.

Przyrząd według wynalazku daje możność
uniknięcia wszelkiego rodzaju wypadków. Jest
prosty w użyciu ti możliwy do zaistosowamia
w każdego typu taborze kolejkowym, pracującym
na pochylni i z nim nie związany, jak również
może być użyty na wszelkiego rodzaju pochyl¬
niach stosowanych w przemyśle.



Na rysunku fig. 1 przedstawia podłużny piono¬
wy przekrój łącznika, fig. 2 — widok łącznika
z góry, fig. 3 — widok od strony czoła, a fig. 4 —
łączenie wózków na pochylni.

Łącznik bezpiecznikowy do wózków na pochyl-
niiach wyciągowych składa się z mufy żeliwnej
lulb staliwnej 1, stanowiącej korpus przyrządu.
W górniej części tego korpusu jest umocowany
łącznik wózków, składający się z trzech elemen¬
tów stalowych, a niianowiiicde: wahliwej dźwdigni
2 z miniośrodową głowicą docilskową w dolnej
części, dźwigni 3, osadzonej na osi górnej części
dźwigni 2 i zaopatrzonej w wykrój podłużny,
w którym przesuwa się dolna część haka 4, łą¬
czącego wózki z liną lub między sobą oraz wkładr-
ki ciemnej 5, zawieszonej wewnątrz mufy za po¬
mocą sprężyn śrubowych 6 i śrub 7. Ponadto
w korpusie osadzone są z obu stron po trzy pary
wałeczków stalowych 8, odpowiednio ułożyistoo-
wanych, które mają na oelu ułatwienie przesu¬
wania się mufy łącznika bezpiecznikowego po li¬
nie zabezpieczającej 9, zamocowanej na górnym
i dolnym poziomie pochylnli, gdzie rozczepiane są
wózki.

W celu uniknięcia zanieczyszczania urządzenia
miniiośrodowego zastosowana została ochrona te¬
leskopowa 10. Przy zestawach ponad dwa wózki
przewidziany jest w korpusie 1 otwór z ogniwem
łańcuchowym 11, do którego przyczepiona jest
cienka lina 12, która łączy pierwszy wózek z dol¬
nym łącznikiem bezpieczinlikowym.

Użycie łącznika bezpiecznikowego polega na
tyim, że w normalnej pracy łączy się linę cią¬
gnącą z pierwszym wózkiem i przy naprężeniu
liny ciągnącej mufa poprzez łącznik wózków
unosi linę zabezpieczającą ponad torowiskiem,
przesuwając się swobodnie po linie zabezpiecza¬
jącej. Z chwilą dojścia wózków na górny pokład
przyrząd wyczepia się ręcznie z haków wózków,
które się odprowadza na odpowiednie miejsce.
Przy spuszczaniu wózków w dół postępuje się
analogicznie.

Zabezpieczenie polega na tym, ze z chwilą zer¬
wania się liny edągnąeej względnie rozczepienda
się wóaJtów, mufa *ąc«Riteą pwez terete o two-
wd«ko apófcnia nię i wńenlajac kąt n^bytenia
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dźwigni powoduje zaciśnięcie wkładki ciernej na
linie zabezpieczającej i tym samym zatrzymanie
wózków bez ich wywracania i wyrządzania szkód.

Dla zestawu kilku lub kilkunastu wózków sto¬
suje się 2 łączniki, łącząc ostatni wózek z pierw¬
szym wózkiem linką pomocniczą, która w wy¬
padku rozczepiienia się wózków ma za zadanie
opóźnienie przesuwu mufy dla spowodowania za¬
cisku liny przez dźwignię mdmośrodową dolnego
łącznika, natomiast w wypadku zerwania się liny
ciągnącej,zacznie działać normalnie zacisk pierw¬
szego łącznika.

Zastrzeżenia patentowe

1. Łącznik bezpiecznikowy do wózków na po¬
chylniach wyciągowych zabezpieczający wóz¬
ki, od staczania się na wypadek zerwania aię
liny pociągowej lub rozpięcia się wózków,
znamienny tym, że składa się z mufy żeliwnej
lub staliwnej (i), stanowiącej korpus przyrzą¬
du, w górnej części którego jest umocowany
łącznik wózków, okładający się z wahliwej
dźwigni (2) z miniośrodową głowicą docisko¬
wą w dolnej części, dźwigni (3), osadzonej na
osi górnej części dźwigni (2) i zaopatrzonej

w wykrój podłużny, w którym przesuwa się
dolna część haka (4), łączącego wózki z liną
lub między sobą oraz wkładki ciernej (5), za¬
wieszonej wewnątrz mufy za pomocą sprężyn
śrubowych (6) i śrub (7).

2. Łącznik według zastrz. 1, znamienny tym,
że z obu stron korpusu osadzone są po trzy pa¬
ry wałeczków stalowych (8), odpowiednio uło-
żyskowanych, które mają na celu ułatwienie
przesuwania się mufy łącznika bezpieczniko¬
wego po limie zabezpieczającej (9), zamocowa¬
nej na górnym i dolnym, poziomie pochylni,
gdzie rozczepiane są wózki.
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